
UCHWAŁA NR XXXIII/243/23 
RADY GMINY SIDRA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 40 ust. 8, ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645, poz. 760, poz. 1193, poz. 1688) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest Wójt 
Gminy Sidra, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 
w celu: 
1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 
2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 
3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych i innych obiektów niezwiązanych 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 
4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w punktach 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym mowa § 
1 pkt 1 i 4 ustala się następujące stawki za każdy dzień zajęcia: 
1) przy zajęciu jezdni do 50% szerokości- 6,00 zł; 
2) przy zajęciu jezdni ponad 50% szerokości, aż do całkowitego jej zajęcia- 10,00 zł; 
3) przy zajęciu dróg dla pieszych, poboczy, zatok autobusowych i innych elementów pasa drogowego- 

4,00 zł. 
2. W przypadku prowadzenia robót dotyczących infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłat 

dziennych za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego wynoszą: 
1) przy zajęciu jezdni do 50% szerokości- 0,10 zł; 
2) przy zajęciu jezdni ponad 50% szerokości, aż do całkowitego jej zajęcia- 0,16 zł; 
3) przy zajęciu dróg dla pieszych, poboczy, zatok autobusowych i innych elementów pasa drogowego- 

0,08 zł. 
§ 3. 1. Ustala się następujące stawki opłat rocznych za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi 

gminnej zajętego przez rzut poziomy urządzeń, o których mowa w § 1 pkt 2: 
1) na drogowym obiekcie inżynieryjnym- 200,00 zł; 
2) w pozostałych elementach pasa drogowego- 25,00 zł. 

2. W przypadku urządzeń telekomunikacyjnych stawki opłat rocznych za zajęcie 1m2 powierzchni 
pasa drogowego wynoszą: 
1) na drogowym obiekcie inżynierskim- 20,00 zł; 
2) w pozostałych elementach pasa drogowego- 5,00 zł. 

§ 4. 1. Ustala się następujące stawki opłat za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym 
mowa w § 1 pkt 3 za każdy dzień zajęcia: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C18DD686-89D6-42AA-A97D-D009A33090CE. Podpisany Strona 1



1) za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego- 1,00 zł; 
2) za 1 m² pasa drogowego zajętej przez powierzchnię reklamy- 1,00 zł; 
3) za 1 m2 pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1 i 2 

(ogródki gastronomiczne, handel)- 2,00 zł. 
2. W przypadku obiektów budowlanych związanych z infrastrukturą telekomunikacyjną stawki opłat 

rocznych za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego wynoszą: 
1) na drogowym obiekcie inżynierskim- 20,00 zł; 
2) w pozostałych elementach pasa drogowego- 5,00 zł. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc: 
1. Uchwała Nr XXV/157/18 Rady Gminy Sidra z dnia 8 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia opłat za 

zajęcie 1 m2 pasa drogowego dla dróg gminnych Gminy Sidra (Dz. Urz. Woj. Pod. z 2018 r. poz. 2672). 
2. Uchwała Nr XXVI/165/18 Rady Gminy Sidra z dnia 30 sierpnia 2018 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie ustalenia opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dla dróg gminnych Gminy Sidra (Dz. Urz. 
Woj. Pod. z 2018 r. poz. 3562). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sidra. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Bohdan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C18DD686-89D6-42AA-A97D-D009A33090CE. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego jest zobowiązany ustalić stawki opłat za zajęcie pasa drogowego, 
dla którego zarządcą jest Wójt Gminy Sidra. 

Nowe stawki mieszczą się w granicach stawek przewidzianych w powyższym przepisie oraz 
w żaden sposób nie naruszają zasady równości uczestników obrotu gospodarczego. 

W przedstawionym stanie faktycznym i prawnym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne 
i celowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C18DD686-89D6-42AA-A97D-D009A33090CE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXIII/243/23 RADY GMINY SIDRA z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2


	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


